**A**D MENSAM tui dulcissimi cōiun̄ domine Rex Angelorum, ego indignus peccator accessurus, uereor et contremisco, cor habens multis maculis aspersum, corpus non caute custodiui, mentem et linguam inquinui, et quidem cum peccatricis conscientiaē meæ librum reuoluo, uestem innocentiaē quam in Baptismo accepi grauitèr conscissam inuenio, uulnerumq; meorum cicatrices (quas ex consensu humanae fragilitatis et insipientiaē meæ aduersarius mihi inflixit) magis corruptas quàm sanatas agnosco, Vnde miser ego inter angustias apprehensus quid eligam ignoro. Scio enim uerba tuæ reuerendæ ueritatis, quibus exhortatus es nos dicens: Nisi manducaue

ducaueritis carnem meam, et biberitis Ioan. 6  
sanguinem meum, non habebitis uitam  
in uobis: Sed propter grauia & multipli-  
cia delicta mea, exterrent me uerba Apo-  
stoli tui, quibus comminatus est dicens:  
Qui manducat carnem Domini, & bibit 1. Cor. 11  
sanguinem eius indigne, iudiciũ sibi man-  
ducat & bibit. Verum ò beata & pia diui-  
nitas, O tremenda maiestas, O ineffabilis  
& inscrutabilis sanctitas, quò ibo à spiritu  
tuo, & quò à facie tua fugiam? Siquidem  
corda scrutaris, et conscientiarum quæq;  
secretissima, nude & aperte intueris. Ad  
te ergo fontem misericordiae lauãdus re-  
curro, ad te pium Samaritanum, infirmi- Luc. 10  
tatis humanæ singularem medicum, sa-  
nandus festino. Ad te confugio, & quem  
Iudicem sustinere nequeo Saluatorem ha-  
bere desydero. Tibi plagas meas domi-  
ne ostendo, tibi uerecundiam meam de-  
tego. Video peccata mea magna & mul-  
ta, & timeo. Video suauitatem et miseri-  
cordias tuas, quarum non est numerus, et  
sperare audeo.

**D**omine Iesu Christe Rex æterne,  
homo crucifixe propter hominē,  
respice sacratissimam & uirginalem car-  
nem tuam, cruci clauis affixā, lancea per-  
foratam, & uerberibus dire et miserabili-  
ter flagellatam. Recordare quoq; sacro-  
sancti sudoris tui, qui factus est sicut guttę  
sanguinis decurrentis in terram. Et hæc  
omnia & multo plura te pro me sustinuis-  
se memento. Illa ergo pietas quæ te tra-  
xit et uicit, ut in statera gloriosissimæ cru-  
cis, totius mundi peccata expiares, ipsa te  
commoueat et cogat clementia, ut mise-  
rearis mei pleni miseris. Tu qui in fonte  
miserationis nunquam manare cessas.

**S**alue salutaris uictima, pro me & hu-  
mano genere in patibulo crucis obla-  
ta. Salue nobilissime sanguis, de latere do-  
mini nostri Iesu Christi profluens, et toti-  
us ueteris et nouæ culpæ maculas diluēs.  
Per hunc tuum preciosissimum sangui-  
nem, clementissime domine Iesu laua me  
ab omnibus iniquitatibus meis, ut purifi-  
cato corde et spiritu degustare merear san-  
cta

Etā sanctorum. Sitq; mihi hoc uenerabile  
Sacramentum, contra hostiles insidias  
inexpugnabile præsidium, ut salutarium  
refectus, lubricas huius uitæ uias, im-  
maculato calle transire merear, & ad te  
dominum Angelorum sine impedimen-  
to diabolicæ accusationis peruenire uale-  
am, Iesum Christū, per quem creatus sum  
cum non essem, reparatus sum cum perdi-  
tus essem, Qui uiuis et regnas &c.

*Alia Oratio.*

**D**omine Iesu Christe qui es cum pa-  
tre et Spiritu sancto unius essentia  
Deus, in quo est uera omnium peccatorum  
remissio, per quem salus & uita præstatur  
æterna. Qui Publicanum confitentem iu-  
stificasti: Chananaeam humiliter inuocan-  
tem exaudisti, Petrum te negantem respe-  
xisti, flentem quoq; misericorditer susce-  
pisti, et Latroni confitenti ueniam cum  
gloria Paradisi donasti: Da mihi pecca-  
tori ueniam omnium scelerum meorum,  
ut huius sacrosancti corporis & sanguinis  
tui communicatio, ad quam festino, non  
sit

sit mihi ad iudicium condemnationis.  
Sed ad remedium proficiat salutis, Per  
omnia secula seculorum, Amen.

*Alia.*

Ambr. in  
Orat. 1.  
preparat.

**D**omine Iesu Christe rogo te per sa-  
cro sanctum mysterium corporis  
& sanguinis tui, quo in Ecclesia tua pasci-  
mur & potamur, abluimur & sanctifica-  
mur, atq; unius summæ diuinitatis partici-  
pes efficiamur. Ut des mihi uirtutes tuas  
sanctas, quibus repletus, bona conscientia  
ad altare tuum accedam. Ita ut hæc cœle-  
stia Sacramenta efficiantur mihi salus &  
uita. Tu enim dixisti ore tuo sancto & be-  
nedicto. Panis quem ego dederò caro  
mea est, pro mundi uita: Et qui manducat  
me, uita uiuet propter me. Ipse manet in  
me & ego in eo. Ego sum panis uiuus qui  
de cœlo descendi, Si quis manducauerit  
ex hoc pane uiuet in æternum.

Ibidem.

Panis dulcissime sana palatum cordis  
mei ut sentiam suauitatem amoris tui, Sa-  
na ab omni languore, ut nullam præter  
te amem pulchritudinem. Panis candi-  
dissime

diffime habens in te omne delectamentum, & omnis saporis suauitatem, qui nos semper reficis, comedat te cor meum, & dulcedine saporis tui repleantur uiscera animæ meæ. Manducet te Angelus pleno ore, manducet te peregrinus homo pro modulo suo, ne deficere possit in uia tali recreatus uiatico.

Panis sancte, panis uiue, panis pulcher, panis munde, qui descendisti de cælo, & das uitam mūdo, ueni in cor meum & munda me, ab omni inquinamento carnis & spiritus, intra in animam meam, sana & sanctifica me intus & exterius, Esto tutamen et perpetua salus corporis & animæ meæ. Repelle à me insidiantes mihi hostes. Recedant procul à præsentia tua, ut foris & intus per te munitus recto tramite perueniam ad tuum regnum, ubi non mysterijs sicut in hoc tempore agitur, sed facie ad faciem te uidebimus Ibidem. 1. Cor. 15 cum tradideris regnum Deo patri, & erit Deus omnia in omnibus. Tunc me de te satiabis satietate mirifica, ut nec esuriam nec sitiam in æternum. Qui cum eodem Deo

Deo Patre & Spiritu sancto uiuis & re-  
gnas, per omnia secula seculorū, Amen.

*Post Communionem.*

Augustin.

**A**Go tibi gratias domine Iesu Chri-  
ste, quod me indignum peccato-  
rem participem dignatus sis facere pre-  
ciosi corporis & sanguinis tui. Accende,  
illumina, & sanctifica me uas tuū, de ma-  
litiā euacua, imple de gratia, & plenum  
conserua, ut uiuam de te, uadam post te,  
perueniam ad te, & repausem in te domi-  
ne Deus meus, Amen.

SE Q V V N =

T V R Q V A E D A M

*aliæ piæ Precationes quæ quocun-  
que tempore dici poterunt.*

*Ad Deum Patrem.*

Ex oratio  
ne D Cy-  
priani.

**D**EVS Pater domini nostri  
Iesu Christi filij tui, Deus Pa-  
triarcharum, Deus Prophe-  
tarum.

tarum, Deus Apostolorum, Deus Mar-  
tyrum, Deus Virginum, Deus Creden-  
tium: Te deprecor pater Maieftatis, qui  
in fine temporum misertus es nostri: mit-  
tens nobis Iesum Christum filium tuum,  
dominum Deum Saluatorem nostrum,  
natum ex Maria uirgine, de Spiritu fan-  
cto, annunciante Gabriele Angelo, per  
quem nos liberafti de periculo mortis im-  
minentis. Te rogo domine subueni mihi,  
noli me secundum actus meos iudicare,  
non enim parui præceptis tuis. Sed Exo-  
mologesin facienti ante conspectum tuum,  
pro uniuersis peccatis meis, qui es amator  
pœnitentiæ, miserere mei. Et ut Dauid  
orat, Domine propter nomen tuum dele  
peccatum meum. Ita & ego deprecor Ma-  
ieftatem tuam, dele uniuersa peccata mea,  
fac ut fide illibata, mente incorrupta, de-  
uotione robusta, dilectione & operatio-  
ne continua, in Ecclesia sancta tua persi-  
stam, & libera me ab igne & pœna peren-  
ni, et ab omni tormento quod parasti ini-  
quis, per bonum & benedictum Iesum  
Saluatorem nostrum, per quem tibi laus,  
honor,

honor, uirtus, & gloria in secula seculorum,  
Amen.

*Ad Filium Dei.*

**Ex codē.**  
**Ioan. 2**  
**Matth. 15**  
**Matth. 8**  
**Matth. 14**  
**Matth. 7**  
**Luc. 11**  
**Ioan. 14**  
**& 16**

**D**omine Iesu Christe fili Dei ueni,  
qui fecisti tanta mirabilia, qui in Ca  
na Galileæ de aqua uinum fecisti, qui cœ  
cis oculos aperuisti, qui surdos audire fe  
cisti, qui paralyticos ad sua membra reuo  
casti, qui soluisti linguas blesorum: Dæ  
monio uexatos sanasti, claudos curren  
tes fecisti uelut ceruos, mulierem de pro  
fluio sanguinis liberaſti, leproſos munda  
ſti, mortuos ſuſcitaſti, ſupra aquam pe  
dibus ambulati, et Petro labenti manum  
tradidiſti. Qui paſſus es ſub Pontio Pila  
to, qui crucifixus deſcendiſti et conculca  
ſti aculeū mortis. Qui reſurrexiſti à mor  
tuis, & apparuiſti Apoſtoliſ tuiſ. Qui ſe  
des ad dexteram patris, & uenturus es iu  
dicare uiuos & mortuos. Tu ipſe nobis  
Teſtamentum feciſti, Petite & accipietis,  
pulfate & aperietur uobis, Quodcunq; à  
patre petieritiſ in nomine meo, ego à pa  
tre petam ut accipiat. Peto igitur ut acci  
piam

p̄iam, quæro ut inueniam, ego pulso ut  
aperiatur mihi. Ego in tuo nomine peto,  
ut tu à patre petas, & detur mihi. Interpel-  
la pro peccatis meis, libera me ab aduer-  
saria potestate. Da opem uincendi inimi-  
cum, & libera me in die iudicij tui, de æter-  
næ mortis interitu, quoniam tu es potens  
assertor & aduocatus precum, & domi-  
nus animarum nostrarum, cui flectimus Philip. 8  
genua, & curuamus ceruices, cui omnes  
linguæ confitentur cœlestium, terrestriũ  
& infernorum, quia tu es in gloria Dei  
patris, Amen.

### *Oratio ad Spiritum sanctum.*

**A** Adesto sancte Spiritus, & paracle- Cyprian.  
sim tuam expectantibus, illabere in sermo.  
cœlitus, sanctifica templum corporis no- de sancto  
stri, & consecra in habitaculum tuum, de- spiritu.  
siderantes te animas tua præsentia lætifi-  
ca, dignam te habitatore domum compo-  
ne: Adorna thalamum tuum, & quietis  
tuæ reclinatorium circunda uarietatibus  
uirtutum: sterne paulmenta pigmentis, ni-  
teat mansio tua carbunculis flammeis, &

H            gemma

gemmarum splendoribus, & omnium  
Charismatum intrinsecus spirent odora-  
menta: affatum balsami liquor, fragrantia  
sua cubiculum tuum imbuat, et abigens  
inde quicquid tabidum est, quicquid cor-  
ruptelę seminarium, stabile & perfectum  
hoc facias gaudium nostrum, & creatio-  
nis tuę renouationem in decore immar-  
cessibili solidas in æternum, Amen.

*Alia ad Deum Patrem*

*Oratio.*

**O**Mnipotens Deus Pater sancte &  
bone, qui nos sic dilexisti ut etiam  
proprio filio non parceres, sed pro nobis  
impijs traderes illum, te rogo, libera me  
ab omnibus malis per hunc redēptorem  
nostrum, sedentem ad dexteram tuam,  
per ipsum me iustifica, qui peccatum non  
fecit, nec inuentus est dolus in ore eius.  
Per ipsum caput nostrum, in quo nulla  
est macula, libera membrum eius licet in-  
firmum & exiguum. Libera me quæso à  
peccatis, uicijs, culpis, et negligētjs meis.  
Et reple me sanctis tuis uirtutibus, & fac  
me

me bonis pollere moribus, fac me in sanctis operibus tuis propter nomē sanctum tuum perseverare usq; in finem, secundum tuam voluntatem, Per eundem dominū nostrum Iesum Christum filium &c.

### *Ad Filium.*

**O** Iesu Christe fili Dei, fili q; hominis Deus noster. Nostram quæsumus fragilitatem agnosce, nobis fictilibus ignosce peccātibus, miserere te rogantibus, ut per hominem pro nobis interpelles, et per tuam sempiternam Diuinitatem cum Patre & Spiritu sancto nobis tuis famulis miserearis. Et quia præter te nullum remedium speramus, te clementem Iudicem habeamus. Scis enim cor nostrum quia cito est ad malum proclive, ut suscipiamur in humilitate tantum cordis contriti precamur. Quia nihil aliud habemus uotium, nihil beneplacitum quod tibi offeramus, nisi cordis contriti & humiliati sacrificium quod credimus à te non sperari misericors Deus.